liberari poterunt, nisi ex te Pontefice summo. Quem ut Deus animet 

ad vindictam, oramus, fidentius supplicesque praecamur.

Datum Chii, decima sexta die augusti, millesimo quadringente

simo quinquagesimo tertio.

P h i l i p p i  L o n i c e r i i  Chronicorum Turcicorum ; Francofurti ad Moenum //78  ; 

voi. I I , pag. 84 e segg.

— 257 —  '

. CLI.

14 5 3 , S novembre. Rescritto della Signoria in favore di G iuliano di L u , già abitante in P e r a , affinchè 

possa esercitare in Genova 1’ arte di acimatore di panni.

M CCCCLIII, die quinta novembris.

Illustris et excelsus dominus Petrus de Campofregoso Dei gratia 

Dux ianuensium et magnificum Consilium dominorum Antianorum 

Comunis Janue, in legitimo numero congregatum.

Cum audissent Julianum de Lu oriundum ut affirmat Caphe et 

incolam Pere, narrantem evasisse ex clade Pere velut ex nau

fragio inopem et seminudum, et in hanc urbem velut in refugium 

ac portum cum omni sua familia se contulisse; et cum exercere 

vellet artem acimatoriam quam Pere operabatur, acimatores huius 

civitatis se se opponere ac prohibere ne in ea operetur; quod
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nihil aliud est quam eum cogere ut vel mendicet vel civitatem 

hanc deserat, et ob id supplicantem ut calamitati sue succurratur;

audissent ex ad\eiso acimatorum Consules statuta sua oppo

nentes, ac dicentes necessarium esse ut sex saltem annis serviat 

utem ab eis discat. Non ignari quod cum tempore ducatus il- 

domini Thome de Campofregoso saonenses artifices Janue 

recepissent, statutum ac provisum fuit quod eorum quisque 

tem impune posset exercere in qua Saone operabatur : miserati 

piam et calamitatem ipsius Juliani, decreverunt et concesserunt 

|3 o ei libeie liceat artem acimatoriam exercere, sine ulla mo- 

stia \el impedimento, non obstantibus quibusvis capitulis aut con- 

tutionibus ipsorum acimatorum, aut aliorum quorumvis, quibus 

4 ‘ tenus huic eorum concessioni obstarent esse voluerunt specia- 

ter derogatum. Jubentes propterea Consulibus ipsius artis presen- 

us et luturis et quibusvis aliis acimatoribus ne ipsi Juliano eam 

em exercituro ullam inferant molestiam vel impedimentum, sub 

qualibet gra\i pena arbitrio ipsorum illustris domini Ducis et Con

silii taxanda.

i ' i °  Stato. Codice Diversorum Caticellariae ann. 14 5 2 -5 3  , X . 987.

CUI.

1456, 16 gennaio. — L’Uffizio di Moneta dichiara immuni dalle 

gravezze pubbliche « Napoleonem Vivaldum qm. Andrioli et quos